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中國資源開發集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬
公司（「本集團」）截至二零零五年十月三十一日止六個月之未經審核綜合業績。截
至二零零五年十月三十一日止六個月之中期業績雖未經審核，但已由本公司審核委
員會及核數師審閱。

簡略綜合收益表
截至二零零五年十月三十一日止六個月

未經審核
截至十月三十一日止

六個月
二零零五年 二零零四年

（重列）
附註 千港元 千港元

營業額 3 34,214 9,913
銷售成本 (34,670) (19,562)

毛損 (456) (9,649)

其他收入及收益淨額 4 215 1,106
一般及行政費用 (3,923) (11,414)

(4,164) (19,957)

短期上市投資公平值變動虧損 – (19,739)
按公平值列賬及計入損益之財務資產
公平值變動 (1,441) –

經營虧損 5 (5,605) (39,696)

財務成本 6 (389) (1,261)

(5,994) (40,957)

應佔共同控制實體之虧損 (653) –

期內虧損 (6,647) (40,957)

以下人士應佔虧損：
母公司股本持有人 (6,647) (40,749)
少數股東權益 – (208)

期內保留虧損 (6,647) (40,957)

港仙 港仙

每股虧損 9
基本 (0.35) (2.43)

中期業績
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未經審核 經審核
於二零零五年 於二零零五年
十月三十一日 四月三十日

（重列）
附註 千港元 千港元

非流動資產
固定資產 135 309
共同控制實體 10 28,728 28,836

非流動資產總值 28,863 29,145

流動資產
短期上市投資 – 1,437
按公平值列賬及計入損益之財務資產 7,846 –
應收貸款 – 14,500
應收貿易賬款及其他應收款項 11 1,808 796
預付款項及按金 653 1,332
現金及銀行結餘 11,583 10,447

流動資產總值 21,890 28,512

流動負債
欠並無綜合入賬之一間附屬公司款項 – 673
臨時按金、應付賬項及應計費用 12 7,618 7,891
可換股票據 13 9,964 –

流動負債總額 17,582 8,564

流動資產淨值 4,308 19,948

資產總值減流動負債 33,171 49,093

非流動負債
可換股票據 13 – 9,820
累積可贖回優先股 14 262 262

非流動負債總額 262 10,082

資產淨值 32,909 39,011

由下列各項撥付：
股本及儲備
股本 15 93,831 93,831
儲備 (60,922) (54,820)

權益總額 32,909 39,011

簡略綜合資產負債表

二零零五年十月三十一日
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未經審核

截至十月三十一日止

六個月

二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

經營業務產生／（所用）現金淨額 1,044 (67,035)

投資業務產生／（所用）現金淨額 331 (6 )

融資活動（所用）／產生現金淨額 (239) 5,433

現金及等同現金項目增加／（減少） 1,136 (61,608)

於四月三十日之現金及等同現金項目 10,447 65,438

於十月三十一日之現金及等同現金項目 11,583 3,830

簡略綜合現金流量表

截至二零零五年十月三十一日止六個月
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可換股票 股本 可換股 少數

股本 股份溢價 負商譽 據儲備 贖回儲備 優先股儲備 匯兌儲備 累積虧損 股東權益 權益總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

於二零零五年五月一日，

過往呈列 93,873 754,582 41,796 – 2,241 52 (39,030) (814,421 ) – 39,093
採納以下各項之影響

香港財務報告準則第3號 – – (41,796 ) – – – – 41,796 – –
香港會計準則第32號 (42 ) (168) – 1,331 – (52) – (1,151 ) – (82)

於二零零五年五月一日，重列 93,831 754,414 – 1,331 2,241 – (39,030) (773,776 ) – 39,011
換算共同控制實體

產生之匯兌差額 – – – – – – 545 – – 545
期內虧損 – – – – – – – (6,647 ) – (6,647)

於二零零五年十月三十一日 93,831 754,414 – 1,331 2,241 – (38,485) (780,423 ) – 32,909

於二零零四年五月一日，

過往呈列 83,673 754,734 41,796 – 2,241 100 (39,030) (768,110 ) – 75,404
採納以下各項之影響

香港財務報告準則第3號 – – (41,796 ) – – – – 41,796 – –
香港會計準則第32號 (80 ) (320) – 1,634 – (100) – (707 ) – 427

於二零零四年五月一日，重列 83,593 754,414 – 1,634 2,241 – (39,030) (727,021 ) – 75,831
發行普通股 200 – – – – – – – – 200
換算附屬公司產生之

匯兌差額 – – – – – – 1 – – 1
少數股東權益 – – – – – – – – 5,641 5,641
期內虧損 – – – – – – – (40,749 ) (208 ) (40,957 )

於二零零四年十月三十一日，

重列 83,793 754,414 – 1,634 2,241 – (39,029) (767,770 ) 5,433 40,716

簡略綜合權益變動表

截至二零零五年十月三十一日止六個月－未經審核
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1. 編製基準

本簡略綜合中期財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則

（「上市規則」）附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈

之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務申報」而編製。編製中期財務報表

所採納之會計政策及編製基準與截至二零零五年四月三十日止年度之全年財務報表所

使用者一致，惟預期將反映本集團截至二零零六年四月三十日止年度財務報表之會計政

策變動除外。有關會計政策變動之詳情載於附註 (2)。

管理層在編製符合香港會計準則第34號規定之中期財務報告時所作之判斷、估計及假設，

會影響會計政策之應用以及於年結日已呈報之資產及負債、收入及支出之金額。實際結

果可能會與估計不同。

中期財務報告包括簡略綜合財務報表及部分說明附註。該等附註載列有助了解本集團自

截至二零零五年四月三十日止年度財務報表以來之財務狀況及表現變動之重大事件及

交易之解釋。

簡略綜合財務報表及其附註不包括根據香港財務報告準則編製完整財務報表所規定之

一切資料。

2. 會計政策之變動

香港會計師公會已頒佈多項新訂及經修訂香港財務報告準則（即包括香港會計準則及詮

釋），該等準則已對二零零五年一月一日或之後起計之會計期間生效。採納該等新訂及經

修訂香港財務報告準則已導致本集團之會計政策有變，而採納該等香港財務報告準則造

成之影響現載列如下 :

(a) 少數股東權益（香港會計準則第1號－財務報表之呈報，以及香港會計準則第27號

－綜合及獨立財務報表）

於綜合資產負債表、綜合收益表及綜合權益變動表，少數股東權益之呈報方式有變。

因此，於比較期間之呈報方式已經相應地重列。

簡略綜合中期財務報表附註
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簡略綜合中期財務報表附註

2. 會計政策之變動（續）

(b) 財務工具（香港會計準則第32號－財務工具 :披露及呈報，以及香港會計準則第39

號－財務工具：確認及計量）

－ 本集團於二零零五年四月三十日之全部短期上市投資，已經重定為本集團於

二零零五年五月一日在按公平值列賬及計入損益之財務資產。由於計量截至

二零零五年四月三十日之短期上市投資所採納之會計政策，與重新計量按公

平值列賬及計入損益之財務資產所採納之會計政策相同，因此，此項計量方

法並無造成任何影響；

－ 過往期間，可換股票據乃按已攤銷成本列賬。採納香港會計準則第32號之後，

組成可換股票據之負債部分，乃於扣除交易費用後在資產負債表內確認列為

負債。發行可換股票據時，此負債部分之公平值會利用等同非可換股票據所

用之市場利率來釐定，而有關金額乃按攤銷成本入賬列作負債，直至該等可

換股票據兌換或贖回時撤銷為止。所得款項餘額經扣除交易費用後分配至換

股權，而換股權則於股東權益內確認入賬。換股權之賬面金額在其後年度並

無重新計量。

交易費用按財務工具初始確認時負債與股本組成部分之金額比例，在可換股

票據之負債與股本之組成部分中攤分。

此項會計政策之變動已經追溯應用，對累計虧損之期初結餘作出調整並已重

列有關比較數字。

－ 將累積可贖回優先股重新分類列為財務負債

過往期間，累積可贖回優先股已按其法定地位分類列作股本。派付予優先股

東之股息經已呈列為股東之分派。

採納香港會計準則第32號後，累積可贖回優先股乃按合約安排之內容而分

類。因此，已經分類為負債之股份及股份股息乃於收益表內確認列為一項開

支。
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簡略綜合中期財務報表附註

2. 會計政策之變動（續）

(b) 財務工具（香港會計準則第32號－財務工具 :披露及呈報，以及香港會計準則第39

號－財務工具：確認及計量）（續）

組成累積可贖回優先股之股本部分並不重大，且該等累積可贖回優先股之金

額已全數入賬列作本公司一項財務負債。

此項有關累積可贖回優先股及派息款項之呈報之會計政策變動，經已追溯應

用，並已重列比較金額。

(c) 購股權計劃（香港財務報告準則第2號－股權支付）

於本期間，本集團已採用香港財務報告準則第2號「股權支付」，該項準則要求本集

團以股份或享有股份之權利交換購買之貨品或獲取之服務（「權益結算交易」）或

交換價值相當於指定數目之股份或享有股份之權利之其他資產（「現金結算交易」）

須確認為支出。香港財務報告準則第2號對本集團之主要影響乃關乎本公司購股權

持有人之購股權於授出日期釐定之公平值，須於歸屬期內支銷。於採用香港財務報

告準則第2號之前，本集團乃於購股權獲行使時始確認其財務影響。本集團已就二

零零五年五月一日或之後授出之購股權採用香港財務報告準則第2號。至於二零零

五年五月一日前授出之購股權，根據有關過渡性條文，本集團並無對於二零零二年

十一月七日或之前授出之購股權及於二零零二年十一月七日之後授出而於二零零

五年五月一日前歸屬之購股權採用香港財務報告準則第2號。然而，本集團仍須對

於二零零二年十一月七日後授出而於二零零五年五月一日尚未歸屬之購股權追溯

採用香港財務報告準則第2號。由於二零零五年五月一日並無尚未歸屬之購股權，

而期內亦無授出任何購股權，採用香港財務報告準則第2號對本集團於當前或過往

會計期間之業績並無任何影響。

(d) 商譽／負商譽（香港財務報告準則第3號－業務合併）

－ 過往期間，對於在二零零一年一月一日之前產生之商譽或負商譽，乃於產生

時直接計入儲備，除非所收購之業務出售或出現減值，否則商譽／負商譽不

會於收益表中確認。
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簡略綜合中期財務報表附註

2. 會計政策之變動（續）

(d) 商譽／負商譽（香港財務報告準則第3號－業務合併）（續）

對於在二零零一年一月一日或之後產生之商譽，按可使用年期以直線法攤銷，

倘有減值跡象，則會進行減值測試；及

於二零零一年一月一日或之後產生之負商譽，除了與收購日預期可辨識之未

來虧損有關，否則負商譽會按所取得之應折舊／攤銷非貨幣資產之加權平均

年限內予以攤銷。在該情況下，負商譽乃於收益表內確認作為預期將會產生

之虧損。

根據香港財務報告準則第3號及香港會計準則第36號，本集團自二零零五年

一月一日起不再攤銷商譽，而會每年（包括初始確認之年度）及可能產生減

值時進行商譽減值測試。倘商譽有關之現金產生單位賬面金額，超過其可收

回金額，則會確認減值虧損。

此外，根據香港財務報告準則第3號，自二零零五年一月一日起，倘業務合併

時收購所得之淨資產公平值，超過所支付之代價（即根據以往之會計政策就

此產生已知列作負商譽之金額），則多出之金額會立即在收益表內確認入賬。

根據香港財務報告準則第3號之過渡性條文規定，本集團需將負商譽之賬面

金額（包括儲備中的剩餘部分）在承前之累計虧損中抵銷。

由於本公司截至二零零五年四月三十日並無商譽，因此有關商譽之政策變動，

對中期財務報表並無造成任何影響。
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簡略綜合中期財務報表附註

2. 會計政策之變動（續）

(e) 會計政策變動所造成之影響概要

上述會計政策之變動對各個期間業績所造成之影響如下：

截至十月三十一日止

六個月

二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

財務成本

－可換股票據負債部分之利息增加 144 256

－累積可贖回優先股股息 6 6

累積可贖回優先股股息

－重新分類列作財務成本 (6) (6)

本期間之虧損增加 144 256

採納新訂香港財務報告準則對有關年結日造成之累計影響概述如下 :

於五月一日

二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

資產負債表內之項目

可換股票據 (180) (927)

累積可贖回優先股 262 500

負債（增加／（減少））之影響總額 82 (427)

股本 (42) (80)

股份溢價 (168) (320)

負商譽 (41,796) (41,796)

可換股優先股儲備 (52) (100)

可換股票據儲備 1,331 1,634

累計虧損 40,645 41,089

股本（（減少）／增加）之影響總額 (82) 427
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簡略綜合中期財務報表附註

3. 主要業務及分部資料

期內，本集團之主要業務包括企業投資、證券買賣、物業投資及管理顧問。本集團之綜合

營業額及業績按業務分部之分析如下：

按業務分部

未經審核 未經審核

營業額 分部業績

截至十月三十一日止 截至十月三十一日止

六個月 六個月

二零零五年 二零零四年 二零零五年 二零零四年

（重列）

千港元 千港元 千港元 千港元

物業投資及管理顧問 – – (2,162) (10,514)

企業投資及證券買賣 34,214 9,913 (569) (10,501)

電腦相關服務 – – – (321)

34,214 9,913 (2,731) (21,336)

短期上市投資公平值

變動虧損 – (19,739)

按公平值列賬及計入損益之

財務資產公平值變動 (1,441) –

未分配成本減收入 (1,822) 118

(5,994) (40,957)

應佔共同控制實體虧損 (653) –

期內虧損 (6,647) (40,957)

由於本集團按地區市場劃分之經營業務、營業額及資產全部位於香港及中華人民共和國

（「中國」），故並無呈列本集團之地區分部資料。
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簡略綜合中期財務報表附註

4. 其他收入及收益淨額

未經審核

截至十月三十一日止

六個月

二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

利息收入 11 1,106

出售固定資產之收益 166 –

其他收入 38 –

215 1,106

5. 經營虧損

經營虧損經已計入及扣除下列各項：

未經審核

截至十月三十一日止

六個月

二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

已計入：

利息收入 11 1,106

出售固定資產之收益 166 –

已扣除：

員工成本 841 4,135

折舊 20 47

經營租約－土地及樓宇 1,093 238
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簡略綜合中期財務報表附註

6. 財務成本

未經審核

截至十月三十一日止

六個月

二零零五年 二零零四年

（重列）

千港元 千港元

其他貸款之利息 139 798

可換股票據之利息 244 457

累積可贖回優先股股息（附註8） 6 6

389 1,261

7. 稅項

由於本集團於期內並無產生任何應課稅溢利，因此並無於財務報表內就香港利得稅及海

外所得稅作出撥備。

8. 累積可贖回優先股股息

未經審核

截至十月三十一日止

六個月

二零零五年 二零零四年

千港元 千港元

就41,990股股份應付每股0.151港元（二零零四年：

就41,990股股份派付每股0.151港元） 6 6

累積可贖回優先股股息以每股優先股之象徵式價值5 港元按年息率6 厘計算，於每年

六月三十日及十二月三十一日每半年派發一次。於二零零五年十月三十一日已應計之期

內未派付股息約為6,000港元（二零零四年：6,000港元）。根據香港會計準則第32號，累

積可贖回優先股已重新分類為負債，故股息將作為部份財務成本，並於收益表內扣除（附

註6）。
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簡略綜合中期財務報表附註

9. 每股虧損

每股基本虧損乃根據母公司之股本持有人截至二零零五年十月三十一日止六個月應佔

未經審核虧損淨額約6,647,000港元（截至二零零四年十月三十一日止六個月（重列）：

40,749,000港元）及截至二零零五年十月三十一日止六個月已發行普通股之加權平均

數1,876,612,818股（二零零四年：1,676,509,557股普通股）計算。

由於截至二零零五年十月三十一日及二零零四年十月三十一日止六個月期間之未償還

可換股票據及累積可贖回優先股對有關期間之每股基本虧損產生反攤薄效應，故並無呈

列該兩段期間之每股攤薄虧損。

10. 共同控制實體

未經審核 經審核

於二零零五年 於二零零五年

十月三十一日 四月三十日

千港元 千港元

應佔負債淨額 (41,262) (41,154)

共同控制實體欠款 136,311 136,311

欠共同控制實體款項 (20) (20)

減值虧損撥備 (66,301) (66,301)

28,728 28,836

本集團於二零零五年十月三十一日之共同控制實體權益包括本集團應佔中環資源再生

開發利用有限公司（「中環資源」）約 28,728,000港元（二零零五年四月三十日：

28,836,000港元）之資產淨值。

應收／（應付）該等共同控制實體之款項乃無抵押、免息及無固定還款期。
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簡略綜合中期財務報表附註

11. 應收貿易賬款及其他應收款項

未經審核 經審核

於二零零五年 於二零零五年

十月三十一日 四月三十日

千港元 千港元

應收貿易賬款 1,777 –

其他應收款項 31 796

1,808 796

應收貿易賬款之賬齡分析如下：

1至3個月 1,723 –

超過3個月 54 –

1,777 –

12. 臨時按金、應付賬項及應計費用

未經審核 經審核

於二零零五年 於二零零五年

十月三十一日 四月三十日

千港元 千港元

應付貿易賬款 2,245 2,109

臨時按金、應計費用及其他應付款項 5,373 5,782

7,618 7,891

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

1至3個月 72 38

超過3個月 2,173 2,071

2,245 2,109
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簡略綜合中期財務報表附註

13. 可換股票據

可換股票據（「可換股票據」）於二零零二年十二月十六日（即本公司發行該等可換股票

據之日期）之第三週年當日到期償還。可換股票據按年息率2厘計息，並須每半年累計派

息一次。可換股票據持有人可選擇按換股價將每份1,000,000港元之可換股票據之本金

額全數兌換為本公司普通股，換股價為固定換股價每股0.05港元（可予調整）或認購協

議所界定之浮動換股價（以較低者為準）。

可換股票據之負債部份及換股部份之公平值，已於票據發行日期釐定。

負債部份之公平值乃利用等同非可換股票據所用之市場利率計算。殘值（即換股部份之

價值）乃計入儲備。

於資產負債表內已確認之可換股票據計算如下：

未經審核 經審核

於二零零五年 於二零零五年

十月三十一日 四月三十日

（重列）

千港元 千港元

期初負債部份 9,820 19,073

利息支出 244 771

已付利息 (100) (327)

兌換可換股票據 – (9,697)

期末負債部份 9,964 9,820

該等可換股票據之利息支出乃使用實際利息法計算，而負債部份適用之實際利率為5厘。
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簡略綜合中期財務報表附註

14. 累積可贖回優先股

於二零零五年十月三十一日及二零零四年四月三十日，本公司已發行41,990股每股面值

1港元之可換股累積可贖回優先股（「可換股優先股」）。

可換股優先股持有人有權收取一筆定額累積優先股股息，按年息率6厘計息，象徵式價值

為每股可換股優先股5港元，於每年六月三十日及十二月三十一日每半年派息一次。

可換股優先股持有人可隨時按換股價每股0.04港元（可予調整）將所持股份轉換為普通

股。

可換股優先股持有人可於一九九六年六月三十日後，隨時按每股相等於象徵式價值加應

計股息計算之贖回價贖回可換股優先股。

倘於聯交所掛牌買賣之普通股於截至贖回股份通知發出日期前第七日止連續三十個交

易日之平均收市價，高於或相等於第七日之換股價之150%，則本公司有權選擇按可換股

優先股之象徵式價值隨時贖回全部或部份可換股優先股。

15. 股本

每股面值0.05港元

之普通股（「普通股」）

股份數目 千港元

法定：

於二零零五年四月三十日及

二零零五年十月三十一日 4,000,000,000 200,000

已發行及繳足：

於二零零五年四月三十日及

二零零五年十月三十一日 1,876,612,818 93,831

16. 或然負債

本公司與各財務債權人訂立擔保書，為其全資附屬公司提供一份無限額及一份總額不

超過10,000,000港元之公司擔保，作為該等公司獲授一般融資之抵押。
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簡略綜合中期財務報表附註

17. 經營租約之承擔

於二零零五年十月三十一日，本集團根據不可撇銷經營租約須支付之未來最低租約款項

總額如下：

未經審核 經審核

於二零零五年 於二零零五年

十月三十一日 四月三十日

千港元 千港元

土地及樓宇

－一年內 18 2,211

18. 資本承擔

誠如本公司截至二零零五年四月三十日止年度之全年財務報表所載，本公司之附屬公司

強盛控股有限公司及捷晉控股有限公司與獨立第三方訂立合資經營協議，於中國成立兩

間合資經營公司。該等附屬公司同意向有關合資經營公司出資最多合共人民幣

49,000,000元。於二零零五年十月三十一日（即向該等合資經營公司注入上述未付出資

額之已延遲最後期限之到期日），該等附屬公司尚未出資。本公司董事會及附屬公司經考

慮任何可能出現之投資機會後，決定放棄該等合資經營協議項下所有權利及責任。

鑑於本公司或本集團任何其他成員公司並無就該等合資經營協議下附屬公司之責任給

予任何擔保或作出其他具法律約束力之安排，本公司董事相信，上述交易並無產生重大

或然負債或對本集團及本公司造成任何財務影響。

19. 結算日後事項

於二零零五年十月三十一日公平值為10,000,000港元（包括約9,964,000港元之負債部

份）之所有餘下可換股票據已於二零零五年十二月九日兌換為本公司股本中每股面值

0.05港元之普通股200,000,000股，換股價為每股0.05港元。其後，本公司已於二零零五

年十二月九日向可換股票據持有人發行本公司普通股。
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管理層討論及分析

業務回顧及未來展望

回顧期內，本集團錄得之營業額約為34,000,000港元，二零零四年同期則約為

9,900,000港元。截至二零零五年十月三十一日止六個月，本集團之股東應佔虧損

約為6,600,000港元，二零零四年則約為40,750,000港元虧損。

隨著近期控股股東及管理層團隊出現變動，本集團一直專注於拓展其香港及中國之

天然資源開發、投資、買賣及物流業務，旨在加強本集團之資產及收入基礎。

此外，本集團亦計劃繼續經營現有業務，包括但不限於製造及買賣循環再造材料。

然而，本集團正檢討其業務運作，務求為集團日後之業務發展制定計劃及策略。

於此過渡期內，本集團正重組及檢討現有／收購之資產，因此，經營業績難免受到

一定程度之影響。董事會相信，新管理層由具備豐富企業管理相關經驗之專才組成，

長遠而言，有助本集團日後更有效地進行業務拓展及發展。

至於融資方面，本集團可從不同渠道取得融資，具備一定財務靈活性，包括由財務

機構提供之信貸融資，以及來自資本市場之其他集資活動，均為本集團之未來發展

計劃提供資金。因此，本集團銳意進一步加強其企業管治、提高發佈資料之透明度

及提升股份價值。
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流動資金及財務資源

截至二零零五年十月三十一日止，本集團擁有流動資產約為21,900,000港元，流動

負債約為17,600,000港元，包括可換股票據10,000,000港元。本集團之流動比率

為1.2。

本集團於二零零五年十月三十一日之未經審核資產淨值約為32,900,000港元。

除共同控制實體將馬來西亞商業綜合大樓抵押予銀團以取得銀團貸款外，截至二零

零五年十月三十一日，本集團亦已將其於上市證券的投資約943,000港元抵押予財

務機構以取得證券保證金融資。

外㶅風險

除了在馬來西亞之物業投資及中國共同控制實體之投資外，本集團之現金結存及其

他流動資產之貨幣乃以香港貨幣為單位。然而，任何㶅率變動對本集團現金流量影

響極微。

或然負債

本公司與各財務債權人訂立擔保書，為其全資附屬公司提供一份無限額及一份總額

不超過10,000,000港元之公司擔保，作為該等公司獲授一般融資之抵押。

僱員及薪酬政策

截至二零零五年十月三十一日止，本集團共有8名僱員。薪酬方案由基本工資、強制

性公積金、醫療保險及其他適當福利構成。薪酬方案通常按市場狀況、僱員個人資

歷和工作表現制定，並基於個人業績及其他市場因素定期檢討。

中期股息

董事會議決不宣派截至二零零五年十月三十一日止六個月之任何中期股息（二零

零四年：無）。
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董事於股份中之權益

於二零零五年十月三十一日，本集團董事與高級行政人員及彼等各自之聯繫人於本

公司或其任何相聯法團之股本、相關股份及債權證中擁有須記入本公司根據證券及

期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條存置之登記冊，或根據上市公司董事進行

證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯

交所」）之權益如下：

於本公司股份之好倉

佔已發行 佔已發行

於普通股 普通股總數 於相關股份／ 普通股總數

董事姓名 權益類別 之權益 之概約百分比 債權證之權益 之概約百分比

李僑峰先生 個人 330,000 0.02% – –

除上文所披露者外，董事、高級行政人員及彼等之聯繫人概無於本公司或其任何相

聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債權證中擁有須記入

根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊或根據標準守則須知會本公司及聯交

所之任何權益或淡倉。



二零零五年中期報告

21

董事收購股份或債權證之權利

於二零零三年十月十三日舉行之本公司股東週年大會上，本公司已終止一九九八年

十月二十七日採納之本公司購股權計劃並同時批准及採納新購股權計劃（「該計

劃」）。

該計劃乃一項股份鼓勵計劃，旨在使本公司可向對本集團有貢獻之選定參與者授出

購股權作為鼓勵或獎賞。根據該計劃，董事會可酌情向任何合資格參與者授出購股

權（詳情載於本公司於二零零三年九月十九日刊發之通函）。

於二零零五年十月三十一日，有關根據該計劃授出之購股權涉及之股份數目約

152,186,280股，相當於本報告日期已發行股份約8.11%。回顧期內，本公司並無根

據該計劃向董事授出任何購股權。

於截至二零零五年十月三十一日止六個月任何時間，本公司或其任何附屬公司概無

訂立任何安排，致使董事可藉收購本公司或任何其他法人團體之股份或債權證而獲

益。
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主要股東於證券之權益

於二零零五年十月三十一日，就董事所知，下列人士（本公司董事及高級行政人員

除外）於本公司股份及相關股份擁有權益或淡倉而須記入根據證券及期貨條例

第336條存置之登記冊如下：

於股份及相關股份之好倉

佔已發行 佔已發行

於普通股 普通股總數 於相關股份／ 普通股總數

股東名稱 權益類別 之權益 之概約百分比 債權證之權益 之概約百分比

China Times 實益擁有人 1,164,909,164 62.08% – –

除上文所披露者外，董事概不知悉任何其他人士擁有本公司或其任何相聯法團（定

義見證券及期貨條例）股份、相關股份或債權證之權益或淡倉而須記入根據證券及

期貨條例第336條存置之登記冊內。

附註：於二零零五年九月十四日，China Times Development Holdings Limited（「China Times」）

（本公司之新控股股東）按每股收購股份作價0.033港元購入1,164,909,164股股份（即

於二零零五年八月八日被迫由相關承押人出售者），所需款項以該公司本身之財務資源

撥付。所收購股份相當於本公司全部已發行普通股約62.08%。於二零零五年十二月二日，

China Times已收取合共69,698股股份，相當於China Times根據收購守購提出無條件強

制性現金收購建議項下之本公司全部已發行普通股不足0.01%。因此，於本報告日期，

China Times之股份總數為1,164,978,862股。
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購買、出售或贖回證券

於回顧期內，本公司並無贖回其任何證券，而本公司或其任何附屬公司亦無購買或

出售本公司任何證券。

優先購股權

本公司於百慕達註冊成立，在其司法權區內並無存在優先購股權。

管理合約

截至二零零五年十月三十一日止六個月，概無訂立或已訂立任何關於本公司全部或

任何主要部份業務之管理與行政合約。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會，並遵照上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則制訂

特定職權範圍。該委員會負責就本公司有關董事之僱傭政策及薪酬方案向董事會提

出建議。

審核委員會

本公司已根據守則之規定成立審核委員會以檢討及監督本集團之財務申報程序及

內部控制。審核委員會現由三名獨立非執行董事王國起先生、王歧虹先生及王實先

生組成。本公司審核委員會及核數師已審閱截至二零零五年十月三十一日止六個月

之中期業績。

本公司截至二零零五年十月三十一日止六個月之簡略中期財務報表已由本公司核

數師丁何關陳會計師行（執業會計師）根據香港會計師公會頒佈之核數準則第700號

「審閱中期財務報告之委聘」進行審閱。鑑於本集團於其中一家共同控制實體中環

資源擁有權益，故本集團亦已委聘中國核數師審閱中環資源截至二零零五年十月三

十一日止期間之中期財務報表。本公司核數師及中國核數師均不察覺截至二零零五

年十月三十一日止期間之中期財務報表需要作出任何重大修訂。
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進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則之標準守則作為董事買賣本公司證券之行為準則。本公司作

個別查詢後，全體董事確認彼等於期內一直遵守標準守則所載之規定標準。

企業管治常規守則

本公司已制定高標準之商業操守及企業管治守則。董事會認為該承諾對實現高透明

度及責任制至關重要，亦符合股東之最佳利益。

截至二零零五年十月三十一日止六個月之會計期間，本公司已遵守上市規則附錄

十四企業管治常規守則之所有守則條文，惟下列條文除外：

守則條文第A 4.1及A 4.2條

守則第A 4.1條訂明非執行董事須按特定任期委任，並須予重選。

守則第A 4.2條訂明每名董事（包括按特定任期委任者）須最少每三年輪值告退一

次。

本公司董事並非按特定任期委任。然而，根據本公司之公司細則，於每屆股東週年

大會上，當時三分一董事（或倘人數並非三或三之倍數，則最接近三分一之人數）需

要退任。

為全面遵守守則第A 4.1條及A 4.2條，本公司已修訂公司細則為每名董事（包括非

執行董事）須每三年退任一次，並須經股東於股東週年大會上批准。

於本報告刊發日期，本公司之主席為李僑峰先生，執行董事為張河先生及陳勝杰先

生，而獨立非執行董事為王國起先生、王歧虹先生、王實先生、陳寶瑛先生及李欣先

生。

承董事會命

中國資源開發集團有限公司

主席

李僑峰

香港，二零零六年一月二十六日


